[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
Ш   сессия                                                                                                                            Ш созыв
 РЕШЕНИЕ
15 ноября 2013 г.                                                                                                                        № 27
О передаче  муниципальному образованию  «Суоярвский район»

осуществления полномочий (части полномочий)

Вешкельского сельского поселения  за счёт межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета поселения в бюджет Суоярвского района, на 2014 год

          В соответствии с частью 4  статьи  15  Федерального закона  от  06  октября  2003  года  №  131 - ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерациии,  на  основании Устава муниципального образования «Суоярвский район», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1.  Передать на уровень муниципального образования «Суоярвский район» от администрации  Вешкельского сельского поселения  полномочия в сфере:
-  организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года за счет передачи межбюджетных трансфертов в размере 20 000  рублей.
2. Поручить Главе Вешкельского сельского поселения заключить соглашение с администрацией муниципального образования «Суоярвский район» о передаче им осуществления части полномочий, перечисленных в п.1 данного решения сессии, за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Вешкельское сельское  поселение» в бюджет муниципального образования «Суоярвский район».
Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                     О.Л. Шарабайко